
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 12.9.2016  

al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 12.9.2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  12 settembre 2016 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 33 del Registro Seduta del  3 agosto 2016 

 
 

OGGETTO: 

 

Ricognizione Impianti e Parco Auto. Determinazioni consequenziali. 

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno tre, del mese di agosto, alle ore 10.00, in Enna, in seguito a 

convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l’intervento dei 

Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

Sgrò Mario SI -- Presidente 

Battaglia Alessandro SI -- Consigliere 

Sanfilippo  Salvatore SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario dell’Ente Geom. Antonio Cammarata. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
CONSIDERATO il recente insediamento, avvenuto in data 8.7.2016; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere ad una ricognizione circa lo stato d’uso attuale degli 
impianti dei mezzi e delle attrezzature dell’Autodromo di Pergusa preventivamente alla 
ripresa delle attività istituzionali, per avere contezza delle eventuali criticità da risolvere; 
 
VISTA ed esaminata la relazione predisposta in data 14.7.2016 dal Funzionario Tecnico 
dell’Ente, Arch. Marco Crisafulli, che sub “A” si allega alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO  dei rilievi e delle criticità evidenziati con la superiore relazione; 
 
PRESO ATTO, in particolare, che per quanto attiene il parco auto di proprietà dell’Ente, è 
composto da n. 12 mezzi, di cui 3 destinati alle esigenze di rappresentanza e di ufficio, che 
in atto risultano fermi per guasti ed e necessitanti di interventi manutentivi il cui costo 
supera il valore delle vetture medesime, talchè ne viene consigliata la rottamazione e la 
sostituzione con una vettura media di nuova costruzione che comporti costi di gestione più 
bassi; 
 
RITENUTO per quanto precede  di dare mandato all’Funzionario Tecnico dell’Ente di 
Provvedere alla adozione dei necessari e consequenziali atti finalizzati alla dismissione degli 
autoveicoli di proprietà dell’Ente non più marcianti; 
 
RITENUTO, altresì,  che per quanto attiene i rimanenti rilievi e criticità evidenziati 
nell’allegata relazione, occorre procedere ad un maggiore studio della materia, talchè si 
rende necessario rinviare a successiva seduta l’adozione di eventuali determinazioni in 
merito; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi degli Artt. 16 e 17, 
dello  Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 

D E L I B E R A 
 

1) dare mandato all’Funzionario Tecnico dell’Ente di Provvedere alla adozione dei necessari 
e consequenziali atti finalizzati alla dismissione degli autoveicoli di proprietà dell’Ente non 
più marcianti, meglio indicati nella relazione allegata sub “A” alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
2) Dare atto che per quanto attiene i rimanenti rilievi e criticità evidenziati nell’allegata 
relazione, occorre procedere ad un maggiore studio della materia, riservandosi di adottare 
con successiva seduta l’assunzione di eventuali determinazioni in merito; 
 
Fatto e sottoscritto.  
 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 
 f.to Battaglia f.to Sgrò   f.to Cammarata  
 _____________________ _____________________ _____________________ 

 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 33   DEL 3 AGOSTO 2016 

 

OGGETTO: Ricognizione Impianti e Parco Auto. Determinazioni consequenziali. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 
 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

 

Enna, 2 Agosto 2016 IL SEGRETARIO  

  f.to Cammarata 

  ______________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 

(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere_______________________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

 

 

Enna, 2 Agosto 2016 IL RESPONSABILE  

  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f.to Cammarata 

  _________________________________ 

 


